MUNICIPIO DE IBITIRAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
ESPÍRITO SANTO
31.726.490/0001-31
DECRETO  Nº 0000464/2025
Data 03/11/2025

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

1.260,00

Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete do Prefeito

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

010001.0412200032.003 150000000000

33901400000

0000004

9.089,92

Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.1212200082.034 150000250000

31901100000

0000099

553,92

Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

070001.1212200082.034 150000250000

31901300000

0000100

130,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

070001.1212200082.034 150000250000

33901400000

0000103

15.000,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

MATERIAL DE CONSUMO

070001.1212200082.034 172000000000

33903000000

0000104

70,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

080001.0812200032.058 150000000000

33901400000

0000189

14.260,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

080001.0812200032.058 150000000000

33903900000

0000193

510,00

Manutenção das Atividades de Turismo

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

090001.0412200132.076 150000000000

33901400000

0000312

357,00

Manutenção das Atividades de Turismo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.0412200132.076 150000000000

33903900000

0000316

10.000,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

MATERIAL DE CONSUMO

100001.0412200032.079 172000000000

33903000000

0000373

260,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

110001.0412200032.088 150000000000

33901400000

0000450

TOTAL: 51.490,84

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 51.490,84 (cinqüenta e um mil quatrocentos e noventa  reais  e oitenta e quatro centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

9.643,84

MANUTENÇÃO E REGENCIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE-ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

154000700000

31901100000

070001.1236500082.2270000151

15.000,00

Construção, Reforma e Ampliação de Praças, Parques e Jardins

MATERIAL DE CONSUMO

172000000000

33903000000

100001.1545100263.0230000395

16.847,00

Renovação e Melhoria na Frota de Veículos e Equipamentos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

100001.1545100263.0270000409

10.000,00

Manutenção, Reabertura e Conservação de Estradas, Pontes e Bueiros

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

100001.1545200262.0860000413

TOTAL: 51.490,84

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

IAN FERREIRA PIROVANI DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

O Prefeito Municipal de IBITIRAMA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001039/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 51.490,84   (cinqüenta e um mil quatrocentos e noventa  reais
e oitenta e quatro centavos ), nas seguintes dotações:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA